ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2012 г.  №  102-ПЗС

г. Екатеринбург

О Положении об удостоверении
депутата Законодательного
Собрания Свердловской области

В соответствии со статьей 5 Закона Свердловской области «О ста-

тусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение об удостоверении депутата Законодательного

Собрания Свердловской области (прилагается).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

13.1п-мпл

2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Законодательного Собрания

от 25.01.2012 г. № 102-ПЗС

 «О Положении об удостоверении

депутата Законодательного Собрания

Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Законодательного Собрания
Свердловской области

1. Удостоверение депутата Законодательного Собрания Свердловской

области (далее – удостоверение) является основным документом, подтверж-

дающим личность и полномочия депутата Законодательного Собрания

Свердловской области.

2. Удостоверение представляет собой книжечку в кожаной обложке

темно-вишневого цвета размером 98 на 68 миллиметров.

3. На правой внешней стороне обложки удостоверения помещаются

выполненные золотым тиснением изображение Государственного герба Рос-

сийской Федерации и надпись прописными буквами в две строки: «ЗАКО-

НОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ», «СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ».

На левой внешней стороне обложки удостоверения изображения и над-

писи отсутствуют.

4. Внутренние наклейки удостоверения размером 92 на 62 миллиметра

выполнены из бумаги типа Olimpis camedia марки Р-А4РЕ.

5. На левой внутренней наклейке методом сублимационной печати по-

мещаются:

в верхней части – надпись прописными буквами красного цвета

«СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ»;

в центре – полный герб Свердловской области в многоцветном вариан-

те размером 44 на 38 миллиметров;

в нижней части – надпись в две строки: «Законодательное Собрание»,

«Свердловской области»; ниже указывается год начала и год прекращения

полномочий депутата.

6. На правой внутренней наклейке методом сублимационной печати

помещаются:

в левом верхнем углу – фотография депутата размером 36 на 27 мил-

лиметров;

3

в левой части наклейки под фотографией депутата – надпись в три

строки: «Председатель», «Законодательного Собрания», «Свердловской об-

ласти»; в удостоверении председателя Законодательного Собрания Сверд-

ловской области – надпись в две строки: «Губернатор», «Свердловской об-

ласти»; в правой части наклейки – инициалы и фамилия председателя Зако-

нодательного Собрания Свердловской области, а в удостоверении председа-

теля Законодательного Собрания Свердловской области – инициалы и фами-

лия Губернатора Свердловской области;

между наименованием должности и фамилией председателя Законода-

тельного Собрания Свердловской области – подпись председателя Законода-

тельного Собрания Свердловской области, которая удостоверяется гербовой

печатью Законодательного Собрания Свердловской области; в удостовере-

нии председателя Законодательного Собрания Свердловской области между

наименованием должности и фамилией Губернатора Свердловской области –

подпись Губернатора Свердловской области, которая удостоверяется гербо-

вой печатью Губернатора Свердловской области (диаметр печатей – 23 мил-

лиметра);

в правой верхней части – курсивом надпись «Удостоверение № __»;

ниже – надпись в две строки: в верхней строке указывается фамилия депута-

та, в нижней – имя и отчество депутата; ниже – надпись в три строки: «депу-

тат», «Законодательного Собрания», «Свердловской области»; ниже указыва-

ется занимаемая должность.

7. Изображение удостоверения депутата Законодательного Собрания

Свердловской области в одноцветном варианте помещено в приложении к

настоящему Положению.

8. Удостоверение вручается депутату на заседании Законодательного

Собрания Свердловской области.

9. Депутат Законодательного Собрания Свердловской области обязан

обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (порчи) удостовере-

ния депутат Законодательного Собрания Свердловской области подает на

имя председателя Законодательного Собрания Свердловской области заявле-

ние о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утери

(порчи) удостоверения. С письменного разрешения председателя Законода-

тельного Собрания Свердловской области оформляется новое удостоверение.

10. При прекращении срока депутатских полномочий удостоверение

остается на память владельцу.

11. Изготовление и оформление удостоверений осуществляет аппарат

Законодательного Собрания Свердловской области.

4

 Приложение

к Положению об удостоверении депутата

Законодательного Собрания

Свердловской области

Изображение удостоверения депутата Законодательного Собрания

Свердловской области в одноцветном варианте

Изображение внешней стороны обложки удостоверения депутата

Законодательного Собрания Свердловской области

Изображение внутренней стороны обложки удостоверения депутата

Законодательного Собрания Свердловской области

13.1п-мпл